

# ثابت کردیم قدرت والیبالیان جهان

امیرمحمد گل زاده بهترین پشت خطزن و ارزشمندترین بازیکن مسابقات والیبالیان قهرمانی جوانان جهان از قهرمانی تیم ملی و عنوان های فردی خودش می گوید

## جهانیم



**لیلی خرسند** | امیرمحمد گل زاده می گوید در آینده والیبالیان جهان نام او را به نیکی یاد می کنند. شاید ادعای بزرگی نباشد اما بی راه نمی گوید. در ۱۹ سالگی توانسته شایستگی هایش را ثابت کند. در مسابقات والیبالیان قهرمانی زیر ۲۱ سال مردان جهان که روزهای گذشته در منامه بحرین برگزار شد، او نقش پررنگی در قهرمانی تیم ایران داشت؛ بهترین پشت خطزن شد و ارزشمندترین بازیکن تورنمنت. گل زاده با ۰۵۰۵ سانتی متر بلندقدترین بازیکن تیم جوانان است که فیزیک و استاندارد بازی اش می تواند او را به ستاره آینده والیبالیان ایران تبدیل کند اما او شاخصه های مهم تری هم دارد؛ اعتمادبه نفس بالا، توجه خاص به بالا بردن سطح دانش و تحصیلات و رک حرف زدن. گل زاده این روزها به فکر رفتن به آمریکا است؛ جایی که می خواهد هم درس بخواند و هم والیبالیست را ادامه بدهد. اما هدف های مهم تری هم دارد؛ بازی در لیگ ایتالیا و تبدیل شدن به ستاره ای که همه آرزوی رسیدن به جایگاهش را داشته باشند.

**۹۹** **وایت** دقیقا در روزهای که همه از والیبالیان ناامید شده بودند و بعد از شکست های تیم ملی در لیگ ملت ها، ناراضی های عمومی از این رشته به وجود آمده بود، اما جوانان با قهرمانی در جهان امید دوباره ای به هواداران دادند. این امید چقدر واقعی است و چقدر می شود آینده را روشن دید؟

اینکه ما نتوانستیم قهرمانی جهان را به دست بیاوریم، حاصل ۲۰ سال سختی کشیدن، تمرین پر فشار، بی خوابی، تحمل غرولند های مریبان و... است. پادشاه همه عرق هایی است که ریختیم، جواب همه اشک هایی است که سر تمرین از سر درد و به خاطر مصدومیت ها ریختیم و جایزه سختی هایی است که کشیده ایم. مطمئنا هیچ چیز بدون سختی به دست نمی آید. ما لایق این قهرمانی بودیم که نتوانستیم آن را به دست بیاوریم، خیلی هم خوشحالم که این اتفاق افتاد، هم به خاطر خودمان، هم به خاطر خانواده هایمان و هم به خاطر مردم که نتوانستیم دل آنها را هم شاد کنیم. باعث افتخار و خرسندی ماست که نتوانستیم آنها را رضی کنیم. مطمئنا از این تیم در آینده ای چندین دور و شاید همین امسال چند نفر به تیم ملی دعوت می شوند. پوریا خاتوازه و مبین نصری دعوت شده بودند، تمرین هم کردند و پوریا بازی هم کرد. از این به بعد تعداد بیشتری دعوت می شوند و تعداد بیشتری می درخشند. مطمئنا باید آینده خیلی روشنی در انتظار والیبالیان ایران است، چون که ما چند جوان با اعتماد به نفس و با پشتکار بالا هستیم و تصمیم گرفتیم به همه ثابت کنیم که ایران یکی از قدرتمند های والیبالیان جهان است.

**۹۸** **وایت** والیبالیان ایران همیشه در رده های پایه خوب نتیجه می گیرند ولی به بزرگسالی می که می رسد، دچار افت می شود و بازیکنان به اندازه استعدادشان رشد نمی کنند. نگران نیستید که نسل شما هم دچار این مسئله شود؟

**۹۷** **وایت** والیبالیان ایران همیشه در رده های پایه خوب نتیجه می گیرند ولی به بزرگسالی می که می رسد، دچار افت می شود و بازیکنان به اندازه استعدادشان رشد نمی کنند. نگران نیستید که نسل شما هم دچار این مسئله شود؟

**این پسران را ببینید**  
بکشیه شب جوانان والیبالیان ایران خاطر ساز شدند. آنها که در مسابقات قهرمانی جهان و در منامه بحرین حاضر بودند، دوباره همچنان راه والیبالیان ایران هواداران را از آینده نگران کرده بود، بدون اینکه شکست های تیم ملی در لیگ ملت ها به قهرمانی رسیدند. شکست دادن تیم های بزرگ (لهستان در ۳ ست، بلغارستان و آرژانتین در ۴ ست) و مهم تر از همه پیروزی جذاب در دیدار فینال و درخشش و ظهور بازیکنان جدید دوباره امیدها را در دل والیبالی ها زنده کرد. در فینال این مسابقات ایران که ۲ بر یک از حریفش گذرانی کرد، در روزهای که انتقاد به این بازیکنان نمره قبولی را هم به بازیکنان داد و هم به بازیکنانی نظیر امیرمحمد گل زاده، عز شمسایی و مبین نصری. پوریا حسین خاتوازه، عرفان نوروزی، یونس جوان، سجاده جلوداران و... که ۳۰۰ نفر اول آنها جزو بهترین های جهان شده اند، چشمها را به خودشان خیره کرده اند. آنها بکشیه شب بیشتر حاضران در سالن والیبالی ورزشگاه نیران را مجبور کردند که یک صدا تشویقشان کنند. تماشاگران بحرینی که در ۳ ست اول ساکت بودند حتی با هتل هم تیم ایران را همراه شدند و شب بر هیچانی راه با کردند. هواداران بحرینی والیبالی پسران بازیکنان بودند؛ از بازیکنان تیم های نظیر آرژانتین گرفته تا هواداران بحرینی. این هنگام بازیکنان ایران استقبال از تیم چندین باشگاه نبود. بازیکنان فعلا با وعده معافیت از خدمت سربازی و بخشیده شدن در صد کسری قدر اسبوزن از محل شخص نیست. بازیکنان بیش از هر چیزی نگرانند که با کسری قدر اسبوزن از محل شخص نیست. بازیکنان بیش از هر چیزی نگرانند که با کسری قدر اسبوزن از محل شخص نیست.

**۹۶** **وایت** قبل از اینکه به منامه بروی و مسابقات قهرمانی جهان شروع شود، فکر می کردید امروز اینجا باشید؟ روی سکوی بهترین بازیکن جهان؟  
می دانستم تیم قهرمان می شود ولی مطمئن نبودم بهترین بازیکن انتخاب می شوم، ولی هدفم بود.

**۹۵** **وایت** چه شرایطی باید مهیا باشد؟  
شرایط ساده ای است. امکانات خوب داشته باشیم. در اختیار گذاشتن امکانات خیلی کمک می کند و باعث تر پشیرفت کنی.

**۹۴** **وایت** تصور این است که والیبالیان ورزشی نیستند که خیلی پول بخواهد و هزینه بر نیست. حداقلش این است که ورزش پولدارها نیست.  
ورزش پولدارها نیست ولی می تواند بازیکن را به یک پولدار تبدیل کند؛ البته اگر خوب به او به یاد دهند و برایش ارزش قائل باشند. برای کسانی مثل ما که تازه والیبالیان را حرفه ای شروع کرده ایم و در سطح جهانی درخشیده ایم، خیلی مهم است که از امسال درآمزی داشته باشیم.

**۹۳** **وایت** در این تورنمنت اسم های بزرگی را شکست دادید: لهستان، بلغارستان، آرژانتین و ایتالیا. تیم بدون شکست قهرمان شدید. تیم ضغف هایی در بازی های مقدماتی داشتند ولی نمی توانست رویایی تر از این نتیجه بگیرد. اینطور مقتدرانه قهرمان شدن چه حسی دارد؟  
احساس خوب، حس قدرتمند و بزرگ بودن. اول تورنمنت در بازی با تایلند و تونس سوری پریز شدیم و بد بازی کردیم اما کم کم و بازی به بازی پیشرفت کردیم و مسلاطرا، محکم تر و قوی تر بازی کردیم. در فینال هم با اینکه بازی بالا و پایین زیاد داشت، ولی به خوبی و خوشی تمام شد. زکوردی جالب و به یادماندنی به جا ماند که در تاریخ والیبالیان ثبت شد و فکر نمی کنم به این راحتی ها تکرار شود.

**۹۲** **وایت** تا الان از والیبالیان در آمد نداشته ای؟  
داشتم ولی نتوانستیم از پس هزینه های زندگی ام بر بیایم. خانواده کمک کرده است.

**۹۱** **وایت** می گویند قرار است مهاجرت کنید؟  
مهاجرت نه، ولی قرار است در یکی از دانشگاه های آمریکا بورسیه شوم. می خواهم هم تحصیلاتم را ادامه بدهم و هم والیبالیان را انجام دهم. از بچگی به مکانیک خودرو علاقه داشتم ولی با شرایطی که پیش می رود، احتمالا باید تربیت بدنی بخوانم.

**۹۰** **وایت** از کجا والیبالیان را شروع کردید؟  
بچه که بودم به پدرم گفتم فوتبال دوست دارم و من را کلاس فوتبال ثبت نام کرد. بعد از ۳ ماه که کارنامه دادند، نمره ۱۲ شده بود. پدرم گفت که دیگر فوتبال نمی روی و من را کلاس والیبالیان برد. ۹ سالم بود و از همان موقع والیبالیان بازی می کنم.

**۸۹** **وایت** پیشمان نیستید؟ پول فوتبال بیشتر است!  
پشیمانی برای آدم های ضعیف است. آرزوی خیلی هایمان است که جایگاه ما را داشته باشند.

جدول ۸۸۳۲

شکل زاویه قائمه - پایتخت ایتالیا

۱۳ - خراب - آرامش و اطمینان - نیک نژاد

۱۴ - خد متکار - هنر قرن بیستم - کشته شدن متحرک روی سر بند پایان - از پیمبران بنی اسرائیل

۱۵ - ایومی یا اوژ شهرام نظری - نایب قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه

عمودی:

۱ - رمان مشهور و خواندنی ایرج پزشکزاد

۲ - عامل بیماری کرونا - رشوه خوار - روز عرب

۳ - نخستین کتابی که این سینا تألیف کرد - یک ششم ملک - طلاق

۴ - بی نصیب - چند رئیس - به امکان متبر که رفتن پروردگار ما - روان شدن پدر نریمان در شاهنامه - تاراج - دشنام دادن

۷ - نشانه اختصاری سازمان بهروری انرژی ایران - سرنیزه - لاستیک خودرو

۸ - نام ماندگار موسیقی آلمان - آماده برای خدمتگزاری - فهرست غذای رستوران

۹ - کند زبان - نرده - مشهور

۱۰ - روستا - رحمت، اذن - درخشند

۱۱ - بین المللی - قسمت کوچکی از خمپاره که بر اثر انفجار جدا شده باشد

۱۲ - تلافی - موش خرم - تکیه کلام در رویش

۱۳ - شهرستانی در استان زنجان - نادرست و واهی - فراخواندن

۱۴ - زندان مسعود سعد سلمان - پنگه دنیا بی - چهار چوب در

۱۵ - از چهره های شاخص هنر نقاشی ایران و خالق تابلوی تخت جمشید

جدول اعداد ۴۵۳۲

اعداد ۹ تا ۱ را طوری در خانه های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود.

سخت

متوسط

ساده

سخت

جدول اعداد ۴۵۳۲

اعداد ۹ تا ۱ را طوری در خانه های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود.

سخت

متوسط

ساده

سخت